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SURAT TUGAS

No. 047/STM-D/FH-UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :

Nama : FARIDA NURUN NAZAH, S.HI., MH.

No. Dosen / NIP : 8230 / 222010873

NIDN / NIDK : 0419108503

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat : GG AMBON RT. 004 RW. 001

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 LAW703 Metodologi Penelitian Hukum 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Tangerang

2 LAW204 Hukum Islam 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

3 LAW204 Hukum Islam 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

4 LAW102 Pengantar Hukum Indonesia 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 LAW204 Hukum Islam 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

6 LAW204 Hukum Islam 3 KJ102 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023

Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., ACCS.

NIP. 220070835
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Islam (3 sks) Ruang :

Kode : LAW204 Kelas : KJ101 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan

Keaktifan
Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs

1
Senin

20-3-23
17:00-19:30

HUKUM ISLAM: HUKUM, HUKM, dan AHKAM,
SYARIAT

Senin

20-3-23
17:00-19:30

HUKUM ISLAM: HUKUM, HUKM, dan AHKAM,
SYARIAT

41

2
Senin

27-3-23
17:00-19:30 RUANG LINGKUP HUKUM ISLAM

Senin

27-3-23
17:00-19:30 RUANG LINGKUP HUKUM ISLAM 43

3
Senin

3-4-23
17:00-19:30

HUKUM ISLAM dan HAM, FALSAFAH HUKUM
ISLAM, SALAHPAHAM TERHADAP ISLAM dan
HUKUM ISLAM

Senin

3-4-23
17:00-19:30

HUKUM ISLAM dan HAM, FALSAFAH HUKUM
ISLAM, SALAHPAHAM TERHADAP ISLAM dan
HUKUM ISLAM

43

4
Senin

10-4-23
17:00-19:30

SUMBER HUKUM ISLAM: AL-QURAN, AS-
SUNNAH, AL-RAYU, METODE IJTIHAD dan
PERKEMBANGANNYA dalam MASYARAKAT

Senin

10-4-23
17:00-19:30

SUMBER HUKUM ISLAM: AL-QURAN, AS-
SUNNAH, AL-RAYU, METODE IJTIHAD dan
PERKEMBANGANNYA dalam MASYARAKAT

39

5
Senin

17-4-23
17:00-19:30

ASAS-ASAS HUKUM ISLAM: ASAS-ASAS UMUM,
PIDANA, DAN ASAS PERDATA

Senin

17-4-23
17:00-19:30

ASAS-ASAS HUKUM ISLAM: ASAS-ASAS UMUM,
PIDANA, DAN ASAS PERDATA

19

6
Senin

8-5-23
17:00-19:30

ASAS-ASAS PERKAWINAN dan KEWARISAN,
KAIDAH-KAIDAH FIKIH, AL-AHKAM AL-KHAMSAH

Senin

8-5-23
17:00-19:30

ASAS-ASAS PERKAWINAN dan KEWARISAN,
KAIDAH-KAIDAH FIKIH, AL-AHKAM AL-KHAMSAH

39

7
Senin

15-5-23
17:00-19:30 FIQIH KONTEMPORER ISLAM

Senin

15-5-23
17:00-19:30 FIQIH KONTEMPORER ISLAM 44
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Hukum Islam (3 sks) Ruang :

Kode : LAW204 Kelas : KJ101 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Prodi : Ilmu Hukum Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan

Keaktifan
Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan
Kesan
Dosen

Jml Mhs

8
Senin

5-6-23
17:00-19:30

SEJARAH PERTUMBUHAN dan
PERKEMBANGAN HUKUM ISLAM

Senin

5-6-23
17:00-19:30

SEJARAH PERTUMBUHAN dan
PERKEMBANGAN HUKUM ISLAM

44

9
Senin

12-6-23
17:00-19:30

Kajian Islam Kontemporer (Inseminasi, Bayi Tabung
dan E-Commerce)

Senin

12-6-23
17:00-19:30

Kajian Islam Kontemporer (Inseminasi, Bayi Tabung
dan E-Commerce)

36

10
Senin

19-6-23
17:00-19:30 KOMPILASI HUKUM ISLAM

Senin

19-6-23
17:00-19:30 KOMPILASI HUKUM ISLAM 41

11
Senin

26-6-23
17:00-19:30

HUKUM EKONOMI SYARIAH dan
PERKEMBANGANNYA

Senin

26-6-23
17:00-19:30

HUKUM EKONOMI SYARIAH dan
PERKEMBANGANNYA

38

12
Senin

3-7-23
17:00-19:30 PENGADILAN AGAMA

Senin

3-7-23
17:00-19:30 PENGADILAN AGAMA 40

13
Senin

10-7-23
17:00-19:30 HUKUM ZAKAT dan PERKEMBANGANNYA

Senin

10-7-23
17:00-19:30 HUKUM ZAKAT dan PERKEMBANGANNYA 40

14
Senin

17-7-23
17:00-19:30

PENERAPAN SYARIAT ISLAM DI BERBAGAI
TEMPAT

Senin

17-7-23
17:00-19:30

PENERAPAN SYARIAT ISLAM DI BERBAGAI
TEMPAT

43
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023

Nama Mata Kuliah : Hukum Islam Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH. (8230)

Kode MK dan Seksi : LAW204 (KJ101)

Jadwal dan Ruang : Senin, 17:00 - 19:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

1. SOFHIE AULIYA SARASWATI 20220401210 H H H H H H H H A H H H H H

2. ANG TEK TJIE 20220401212 H H H H H H H H H H H H H H

3. MUHAMMAD ADNAN ROMADHONI 20220401214 H H H H H H H H A H H H H H

4. BRYAN ENRICO SABBATINI 20220401218 H H H H H H H H H H H H H A

5. ARSANDHY FITRA 20220401219 A H A H H H H H H H H A H H

6. FIRCHA DWI SEPTIYAN 20220401222 H H H H H H H H H H H H H H

7. SHIFA PARADHIBA 20220401223 H H H H H H H H H H H H H H

8. IRENE PATRICIA 20220401224 H H H H H H H H H H H H H H

9. DIANA ALI MAHMUDI 20220401225 H H H H H H H H H H H H H H

10. MUHAMAD RENDI 20220401227 H H H H H H H H H H H H H H

11. TONY BASOEKI SOELISTYO 20220401228 H H H H H H H H H H H H H H

12. ANDREAS PUTRA TIDARTO 20220401229 H H H H H H H H H H H H H H

13. ASSYAHRA SUCI OKTAVIANI 20220401233 H H H H H H H H H H H H H H

14. ANISSA NURULITA 20220401267 H H H H H H H H H H A H H H

15. JERLY H PAKPAHAN 20220401268 H H H H H H H H H H H H H H

16. COMMY GOGO 20220401273 H H H H H H H H H A H H H H

17. YEREMIA STEVANUS HUTASOIT 20220401277 H H H A H H H H A A A A A H

18. MICHAEL YOSEFRAN PURBA 20220401278 A H H H H A H H H H H H A H

19. MARIANI 20220401279 H H H H H H H H H H H H H H

20. YADI MARSIDI 20220401280 H H H A H H H H H H H H H H

21. AMELIA SYAHARANI 20220401281 H H H H H H H H H H H H H H

22. DWI LESTARI 20220401282 H H H H H H H H H H H H H H

23. BOEN SIDODO 20220401283 H H H H H H H H A H H H H H

24. HILDA ERSELLA 20220401288 H H H H H H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi

1 of 2 8/29/2023, 10:46 AM

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#


No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Mar

27
Mar

03
Apr

10
Apr

17
Apr

08
Mei

15
Mei

05
Jun

12
Jun

19
Jun

26
Jun

03
Jul

10
Jul

17
Jul

25. JOSE ANDREAS MAUKAR 20220401289 H H H H H A H H H H H H H H

26. BACHTIAR ROGANDA HOTASI SIMANULLANG 20220401290 H H H H H H H H H H H H H H

27. ZALFAA PUTRA PRATAMA KUMORO 20220401291 A H A A A A A A A A A A A A

28. NABILA ALESHA ILHAM 20220401300 H H H H H H H H H H H H H H

29. STEVEN 20220401303 H H H H H H H H H H H H H H

30. RADEN NAUFAL ARDHIAN WAHYU 20220401304 H A A A A A H H A A A A A A

31. INDAH PRAHCAHYANI 20220401310 H A H A H H H H H H H H H H

32. SURYAWATI 20220401312 H H H H H H H H H H H H H H

33. BERNADHET YOSEPHIN MARSELA E.D 20220401313 H H H H H A H H H H H H A H

34. RANTI SUSANTI 20220401316 H H H A A A A A A A A A A A

35. HARIS MAULANA 20220401351 H H H H H H H H A H H H H H

36. RENY HERAWATY 20220401356 H H H H H H H H H H H H H H

37. PARTAHAN V A ERICK SIHOMBING 20220401360 H H H H A H H H H H A H H H

38. VIVIAN 20220401362 H H H H A H H A A A A A A H

39. ANDREW GARIBALDI DAVINCI 20220401363 H A H H H H H H H H H H H H

40. PUTRI AMALIA 20220401366 H H H H H H H H H H H H H H

41. LISTYA ADI PURWANTO 20220401371 H H H H H H H H H H H H H H

42. FIKRIANSYAH 20220401375 H H H H H H H H H H H H H H

43. ALMADINNA KHALESHALLA SENANGIA 20220401378 H H H A H A H H A H A H H H

44. HANS AUDRIS 20220401379 H H H H H H H H H H H H H H

45. M. HARDY PRIHATIN 20220401391 H H H H H H H H H H H H H H

46. ALI HERU 20220401392 H H H H H H H H H H H H H H

47. VERA TIO HUMICA RAJAGUKGUK 20220401467 A A A A A A A H A H A A H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : LAW204 Kelas : KJ101 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Matakuliah : Hukum Islam

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugasonline quizonline UTS UAS

10 % 20 % 10 % 25 % 35 %

1 20220401210 Sofhie Auliya Saraswati 92,86 71,9 98,57 75 80
2 20220401212 Ang Tek Tjie 100 73,8 95,71 88 90
3 20220401214 Muhammad Adnan Romadhoni 92,86 64,6 94,29 85 80
4 20220401218 Bryan Enrico Sabbatini 92,86 71,4 90 75 68
5 20220401219 Arsandhy Fitra 78,57 48,8 80 70 75
6 20220401222 Fircha Dwi Septiyan 100 68,6 81,43 80 88
7 20220401223 Shifa Paradhiba 100 75,4 65,71 75 90
8 20220401224 Irene Patricia 100 68,5 94,29 76 89
9 20220401225 Diana Ali Mahmudi 100 72,6 82,86 75 76

10 20220401227 Muhamad Rendi 100 62,6 87,14 70 60
11 20220401228 Tony Basoeki Soelistyo 100 82,5 95,71 83 90
12 20220401229 Andreas Putra Tidarto 100 79,6 92,86 70 89
13 20220401233 Assyahra Suci Oktaviani 100 79,4 92,86 79 79
14 20220401267 Anissa Nurulita 92,86 64,3 97,14 85 86
15 20220401268 Jerly H Pakpahan 100 74,7 95,71 76 65
16 20220401273 Commy Gogo 92,86 69 82,86 60 89
17 20220401277 Yeremia Stevanus Hutasoit 57,14 22 47,14 75 0
18 20220401278 Michael Yosefran Purba 78,57 55,1 75,71 65 80
19 20220401279 Mariani 100 80,3 100 83 90
20 20220401280 Yadi Marsidi 92,86 67,8 90 67 86
21 20220401281 Amelia Syaharani 100 51,9 91,43 76 70
22 20220401282 Dwi Lestari 100 76 100 60 72
23 20220401283 Boen Sidodo 92,86 72,3 98,57 85 78
24 20220401288 Hilda Ersella 100 83,2 100 88 65
25 20220401289 Jose Andreas Maukar 92,86 64,1 54,29 82 79
26 20220401290 Bachtiar Roganda Hotasi Simanullang 100 69,6 94,29 80 80
27 20220401291 Zalfaa Putra Pratama Kumoro 7,14 5,6 10 50 0
28 20220401300 Nabila Alesha Ilham 100 79,4 95,71 81 90
29 20220401303 Steven 100 69,1 92,86 74 60
30 20220401304 Raden Naufal Ardhian Wahyu 21,43 0 37,14 68 0
31 20220401310 Indah Prahcahyani 85,71 49,4 94,29 72 70
32 20220401312 Suryawati 100 74,3 90 70 65
33 20220401313 Bernadhet Yosephin Marsela E.d 85,71 52,7 71,43 75 70
34 20220401316 Ranti Susanti 21,43 15,2 15,71 0 0
35 20220401351 Haris Maulana 92,86 55,2 91,43 72 45
36 20220401356 Reny Herawaty 100 74,3 90 60 77
37 20220401360 Partahan V A Erick Sihombing 85,71 48,5 75,71 87 77
38 20220401362 Vivian 50 30,8 42,86 82 70
39 20220401363 Andrew Garibaldi Davinci 92,86 67,7 95,71 80 83
40 20220401366 Putri Amalia 100 77,4 85,71 80 79
41 20220401371 Listya Adi Purwanto 100 78,9 81,43 88 65
42 20220401375 Fikriansyah 100 71 95,71 80 72
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43 20220401378 Almadinna Khaleshalla Senangia 71,43 45,6 64,29 79 88
44 20220401379 Hans Audris 100 79,8 91,43 84 80
45 20220401391 M. Hardy Prihatin 100 75,1 98,57 90 86
46 20220401392 Ali Heru 100 70 85,71 78 65

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS HUKUM
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : LAW204 Kelas : KJ101 Dosen : FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

Matakuliah : Hukum Islam

Prodi : Ilmu Hukum

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugasonline quizonline UTS UAS

10 % 20 % 10 % 25 % 35 %

47 20220401467 Vera Tio Humica Rajagukguk 28,57 41,7 67,14 80 80

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Dr. IRMAN JAYA , SH., MH. FARIDA NURUN NAZAH , S.HI., MH.

NIP. 221050853 NIP. 8230
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